
Aromatherapie

Unser Beratungsthema im Monat Februar sind die Produkte 
aus der Aromatherapie.

Kennen sie die kraftvolle Wirkung der ätherischen Öle?

Wir sind Aromaexperten und schätzen diese Wirkstoffe seit 
vielen Jahren für die verschiedensten Anwendungsgebiete. 
Wir stellen einige Produkte aus der Aromatherapie selbst her, 
wie z.B. unser sehr bewährter wohltuender Atemwegsbalsam, 
unser Hautbalsam zur Linderung bei Entzündungen, 
Verbrennungen, Reizungen.... eine echte Notfallsalbe.

Selbstverständlich können wir auch individuelle Mischungen 
für sie zubereiten.

Sprechen sie uns an.

Ätherische Öle können so viel mehr als gut riechen.

Eva Roetzer-Janko, Birgitte Muron und die Teams der 
Wertach-Apotheke und Vital-Apotheke im Heinzelmannpark

Wertach Apotheke OHG
Eva Roetzer-Janko, Birgitte Muron  
Neugablonzer Straße 31
87600 Kaufbeuren
Telefon: 08341-3434
Telefax: 08341-73354
wertachapotheke.kf@t-online.de

Unsere Öffnungszeiten:

Montag - Freitag:
8:00 - 18:30 Uhr

Samstag:
8:00 - 12:30 Uhr

Vital-Apotheke am Heinzelmannpark
Eva Roetzer-Janko, Birgitte Muron
Heinzelmannstraße 12
87600 Kaufbeuren
Telefon: 08341 / 99 33 07 0
Telefax: 08341 / 99 33 07 1
info@vitalapotheke-kf.de

Unsere Öffnungszeiten:

Montag - Freitag
8:00 -12:30 Uhr
14:00 - 18:30 Uhr

10% Rabatt
für Sie!

Auf einen Artikel Ihrer Wahl!

Gültig von 01.02.2026 bis 28.02.2026
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Artikel, Zuzahlungen, 
Inkontinenzartikel und bereits rabattierte Artikel. Gilt nicht für 
Sonderanfertigungen. Nur ein Coupon pro Person.

Wertach Apotheke Kaufbeuren, Vital-Apotheke am Heinzelmannpark

Bei einem Kauf von 
Gelomyrtol forte erhalten Sie 
einen Eiskratzer gratis.

Gültig von 01.01.2026 bis 31.01.2026. Nur ein Coupon pro Person. 

Wertach Apotheke Kaufbeuren, Vital-Apotheke am Heinzelmannpark

Unsere aktuellen Angebote

Gutschein
für Sie!



Diclo beta Schmerzgel
Zur symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen
in Folge stumpfer Traumen.

5,35 € 100 g

8,98 €statt**
53,50 € / 1 kg

Sie sp
aren

 40%!

Biolectra MAGNESIUM 400 mg ultra Direct
Orangengeschmack
Nahrungsergänzungsmittel für eine normale Muskelfunktion bei
erhöhtem Magnesiumbedarf. Geschmack: Orange. 

17,50 € 40 St

22,05 €UVP* Sie sp
aren

 21%
!

MOVICOL
Zur Herstellung einer Trinklösung bei chronischer
Verstopfung. Wirkstoff: Macrogol. Geschmacksrichtung:
Zitronen-/Limonenaroma.

39,95 € 50 Bt

50,08 €UVP* Sie sp
aren

 20%!

Umckaloabo
Wirkstoff: Pelargonium sidoides-Wurzel-Auszug. Anwendungsgebiete: Bei akuter
Bronchitis (Entzündung der Bronchien). Enthält 12 Vol.-% Alkohol. ***

18,50 € 50 ml

23,70 €statt**
370,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 22%!

hysan Schnupfenspray
Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur Kurzzeittherapie bei
Anschwellungen der Nasenschleimhaut. ***

4,50 € 10 ml

4,95 €statt**
450,00 € / 1 l Solange Vorra

t

reich
t

Bronchicum Elixir
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Symptome einer akuten
Bronchitis und Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem
Schleim. Enthält 5,4 Vol.-% Alkohol. ***

15,95 € 250 ml

19,97 €statt**
63,80 € / 1 l

Sie sp
aren

 20%!

OMNi BiOTiC 10
Zu jedem Antibiotikum. Mit hochaktiven Darmsymbionten. 

13,95 € 10x5 g

17,50 €UVP*
279,00 € / 1 kg

Sie sp
aren

 20%!

neo-angin junior HALSSCHMERZSAFT
Anwendungsgebiete: Bei Schleimhautreizungen im Mund- und Rachenraum, z. B. in
Folge von Erkältungskrankheiten oder Halsschmerzen. ***

8,50 € 100 ml

10,92 €statt**
85,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 22%!
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6Hautbalsam 
Eigene Herstellung   
Sehr wirkungsvoller Balsam mit 
wundheilungsfödernden, entzündungs-
hemmenden, beruhigenden ätherischen 
Ölen.

Wertach Apotheke OHG, Kaufbeuren · Vital-Apotheke am 
Heinzelmannpark, Kaufbeuren

Cefasafra
Nahrungsergänzungsmittel mit Safran-Extrakt, Pantothensäure und Vitamin B12.

14,95 € 50 St

18,90 €UVP* Sie sp
aren

 21%
!

Unsere aktuellen Angebote
vom 01.02.26 bis 28.02.26

Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in
haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Wertach Apotheke OHG, Neugablonzer Straße 31, 87600 Kaufbeuren

MM00228
Durchstreichen




